
Contacto

Teléfono 959316323
Fax 959316255
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodealjaraque.es

Dirección Postal

Plaza Andalucía, 1
(21110) Aljaraque (Huelva) España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Expte 10757/2023 Obras Reforma CPA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aljaraque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bk5hQ1cvDKUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma y mejora del Centro de Participación Activa de Aljaraque

Ejecución de obras de reforma y mejora del Centro de Participación Activa, consistentes en la reposiciónDescripción 
completa del faldón de la cubierta, ampliación de la zona de terraza posterior y la reforma de los aseos ubicados junto al
acceso por Avenida de Punta Umbría.
Valor estimado del contrato 78.166 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.580,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.166 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45215221 - Trabajos de construcción de centros de día.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45320000 - Trabajos de aislamiento.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo establecido en Proyecto

Lugar de ejecución
Centro de Participación Activa de Aljaraque
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Avenida de Punta Umbría, número 3
(21110) Aljaraque España

Adjudicar el contrato de obras , consistente en “ Reforma y mejora del Centro de Participación Activa de Aljaraque” (
expediente 10757/2024) , a la mercantil NIF: B67806356 OBRA CIVIL MORENO 2021, S.L, por el precio de 69.098,78

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bk5hQ1cvDKUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 61.641,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.166 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

euros más 21% ( 14.510,74 €) en concepto de IVA, lo que supone un total de 83.609,52 euros ( IVA incluido) y plazo
máximo de ejecución de 70 días de conformidad con lo dispuesto en su oferta y resto de condiciones establecidas en
los pliegos y ofertadas por el adjudicatario y contenidas en la presente Resolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRA CIVIL MORENO 2021 SL
NIF b67806356
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

berdigon 1-3
(21004) huelva España

Contacto

Correo Electrónico obracivileingenieriamoreno@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.098,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.609,52 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de la valoración que consta en Acta, y comprobado que el licitador propuesto no está incurso en
prohibiciones para contratar y se encuentra al corriente en sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, así
como su inscripción en el ROLECE , la Mesa de Contratación ha elevado propuesta de contratación a favor de
B67806356 OBRA CIVIL MORENO 2021, S.L., por haber obtenido la mayor puntuación clasificando las ofertas
ordenadas de manera decreciente de acuerdo con las puntuaciones obtenidas por los licitadores en la diferentes
fases: NIF: B67806356 OBRA CIVIL MORENO 2021, S.L. Propuesto para la adjudicación. Total, criterios CAF: 93,33
puntos
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, de conformidad con lo dispuesto por el art. 159.6 LCSP, al tratarse de un
contrato de obras cuyo valor estimado es inferior a 80.000€.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nkPzAl4/6amafSGD5mY8zT4tlIz8vOh0yXrFwdHTL2ZS4n0t3fkjYQZcrRzXRP4CJZWk2wz1OBvchau12wF0LjIu/6qu49rHsKHm6U6FVVwZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

Andalucia, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura ofertas Expte 10757/2023

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura Sobre Único Expte 10757/2023

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8zDOlBQgpkvi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014062569 |  2024-000922256 | jue, 29 ago 2024 11:44:49:013 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74302323008160653187214174656775406123 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8zDOlBQgpkvi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

